
ご意見・ご要望 投稿日 平成３０年７月１９日 

件名 相川福祉センターへのバス停設置と路線延長について 

本文  

相川福祉センターを利用する際、現行のバスは、武田神社折り返し運転し

ています。相川福祉センター入り口にバス停と延長運行していただくと有

り難いです。 

 

回 答 回答日 平成３０年７月２６日 

担当部署 企画部 リニア交通室 交通政策課 

本文 

本市においては、人口減少・少子高齢化の進行や、マイカーを中心とす

るライフスタイルが定着し、公共交通を取り巻く環境が大きく変化してお

り、積翠寺発着する路線については、バス事業者が撤退したことから、平

成２９年１０月から運行経費を市が全額負担しての委託運行としておりま

す。 

 このような中、バス停の設置と路線延長を行うに当たっては、まずは積

翠寺発着する路線の利用者を増やしていくことが必要と認識しており、お

住まいの地域での買い物や通院などでバスをご利用しやすくなるよう、本

市では、地域の路線バスに関する情報をまとめたバスマップを作成・配布

しております。また、現在、積翠寺線沿線の相川地区における自治会と本

市において、今後のバス利活用についても協議を行っております。 

今後は、積翠寺発着する路線の利用者数を勘案しつつ、沿線住民・利用

者の方々のご意見も踏まえ、総合的に判断してまいりたいと存じます。 

 公共交通行政にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 


